ALGAR TELECOM S.A; Cláusula 2ª – Endereço da Sede: Rua José 

Alves Garcia nº 415, Bairro Brasil, Cidade: Uberlândia/MG CEP: 38.400-668; Cláusula 3ª-Objetivo social: 

conforme a descrição no contrato social (anexo dos autos); Cláusula 4ª - O capital social é de R$ 901.831.185,18 

(novecentos e um milhões, oitocentos e trinta e um mil, cento e oitenta e cinco reais e dezoito centavos); Cláusula 

5ª - A administração da sociedade será exercida pelo Sr. Luiz Alexandre Garcia. Estando em ordem a 

documentação, a Câmara Especializada de Engenharia Elétrica e Mecânica DECIDIU pela homologação do ad 

referendum da Coordenadora pelo deferimento do pedido de alteração contratual efetivada pela Empresa

[...]

Sul – Crea - MS, após apreciar o processo nº J2025/060301-7, considerando a solicitação da 

empresa ENERGISA SOLUÇÕES S.A., que encaminha alteração contratual ocorrida em 25/04/2025, para análise 

e manifestação. Aprovar o aumento do capital da Companhia no valor de R$ 14.130.000,00 (quatorze milhões, 

cento e trinta mil reais) mediante a emissão de 14.130.000 (quatorze milhões, cento e trinta mil) novas ações 

ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão no valor de R$ 1,00 (um real) por ação, 

passando o capital social de R$ 162.561.118,00 (cento e sessenta e dois milhões, quinhentos e sessenta e um 

mil, cento e dezoito reais) para R$ 176.691.118,00 (cento e setenta e seis milhões, seiscentos e noventa e um mil, 

cento e dezoito reais). Estando em conformidade com a Resolução n. 1.121/19 do Confea, a Câmara 

Especializada de Engenharia Elétrica e Mecânica DECIDIU pela homologação do ad referendum da 

Coordenadora pelo deferimento das alterações apresentadas. Coordenou a votação o(a) Coordenadora Eng.

[...]

Rua João Pessoa, n° 106, Monte Castelo, CEP 79.002-300 em Campo Grande - 

MS, conforme Cláusula Segunda da alteração e consolidação do Contrato Social; 3) Objetivo Social: Conforme a 

descrição constante na Cláusula Terceira da alteração e consolidação do Contrato Social; 4) Capital Social: R$ 

2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais), conforme Cláusula Quinta da alteração e 

consolidação do Contrato Social; 5) A Administração da Sociedade, cabe aos Sócios Luan Augusto de Freitas e 

Francy Maycon Rodrigues de Oliveira, conforme Cláusula Oitava da alteração e consolidação do Contrato Social.

[...]

Mecânica do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso do Sul – Crea - MS, após 

apreciar o processo nº J2025/064777-4, considerando a solicitção da empresa SANA CHAMA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, que encaminha alteração contratual para análise e manifestação. CLÁUSULA PRIMEIRA: O 

sócio LEONARDO MEIER SERROU CAMY possuidor de 16.000 (Dezesseis Mil) quotas no valor de R$ 16.000,00 

(Dezesseis Mil Reais) no valor nominal de R$ 1.00 (hum real) cada uma, cede e transfere a totalidade das suas 

quotas para a sócia já qualificada acima CLARISSA PEREIRA DA PAZ. O sócio LEONARDO MEIER SERROU 

CAMY, retira-se da sociedade de livre e espontânea vontade, exonerada de quaisquer responsabilidades, a partir

[...]

Os serviços foram executados pela empresa SOUZA FRANCO 

CONSTRUÇÕES LTDA., pela qual o profissional responde tecnicamente desde 24/05/2022, para PREFEITURA 

MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, conforme contrato nº 105/2025 firmado entre as partes, no valor de R$ 

117.414,97 (cento e dezessete mil, quatrocentos e quatorze reais e noventa e sete centavos), no período de 15 de 

setembro de 2025 à 12 de outubro de 2025. Para os serviços em questão, o profissional registrou em 16/09/2025 

a ART nº 1320250117103. Em análise ao presente processo e, considerando que a documentação apresentada